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Republika e Kosovés | ’ ,
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) € Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 11.08.2015, mori:

VENDIM

1. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-1790/15, pér z. Reshit Cafleshi, Drejtor i Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe miréqenies Sociale né Komunén e Dragashit, pér shkak se nuk ka t¢ dhéna
té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

IL. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi n& Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
lart€, z. Reshit Qafleshi, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, i cili &shté
dyshuar se ka punésuar djalin e tij né kuadér t& késaj Drejtorie né pozitén e punés Zyrtar i
Ndibhmave Sociale né Qendrén pér Puné Sociale t& Komunés sé Dragashit.

Zyrtari i larté, fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s¢ mundshme t& konfliktit t& interesit, Pas pranimit t& késaj
shkrese, kemi organizuar njé takim me zyrtarin e larté, gjaté kétij takimi z. Qafleshi &shté
njoftuar me pretendimet e palés sg treté se ka punésuar djalin e tij n€ kuadér t& Drejtorisé ku edhe
e ushtron funksionin publik.

Zyrtari i larté z. Reshit Qafleshi ka pranuar se pas njé konkursi publik z. Dashnor Qafleshi ka
aplikuar pér puné né pozitén Zyrtar i Ndihmave Sociale né Qendrén pér Puné Sociale t&
Komunés s& Dragashit, pas késaj z. Dashnor Qafleshi &shté pérzgjedhur nga komisioni pér
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zhvillim t& procedurés s€ rekrutimit si kandidat me rezultatin mé t€ miré. Ndérkohé konkursi
€shté anuluar nga komisioni pér konteste dhe ankesa i Komunés sé Dragashit pér shkak t&
shkeljeve procedurale.

Bazuar né kéto rrethana vlerésojmé& se nuk ka konflikt interesit z. Dashnor Qafleshi nuk ka
themeluar mardhénie t€ punés n& Pozitén Zyrtar i Ndihmave Sociale né Qendrén pér Puné
Sociale t& Komunés s¢ Dragashit.

Zyrtari i larté z. Qafleshi &shté i obliguar q& gjaté ushtrimit té funksionit publik t& bgjé
deklarimin rast pér rast t& interesave private lidhur me njé vendimmarrje té caktuar neni 13
(paragrafi 1,2,3) t€ Ligjit nr. 04/L-051.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té€ rihap rastin n€ ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni {8@pyy, . < ;
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kuxldé;rKorrups/}eﬂi‘t\
e Drejtorit t&€ DPK- s& "
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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